Приложение к отчету по результатам контрольного мероприятия от 29 декабря 2015 года

## ПЕРЕЧЕНЬ

## законов Российской Федерации, нормативных правовых актов Сахалинской области, муниципальных правовых актов, исполнение которых проверено в ходе контрольного мероприятия

<b>№</b> п\п	Название законов, нормативно-правовых актов Сахалинской области, муниципальных правовых актов с указанием даты и номера акта
1	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ
2	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
3	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4	Федеральный закон Российской Федерации от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
5	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
6	Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» (принят решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.02.2006 № 180/13-06-3)
7	Приказ Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»
8	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 177/12-15-5 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
9	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.012.2014 № 1007/59-14-4 «Об определении уполномоченных органов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в сфере закупок»
10	Постановление администрации города Южно-Сахалинска от 17.08.2012 № 1748 «Об утверждении Порядка приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск»
11	Постановление администрации города Южно-Сахалинска от 09.01.2014 № 2 «Об утверждении Перечня заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

Аудитор КСП С.С. Баскаков